ПРОЕКТ ДОГОВОРА

купли-продажи имущества на торгах

г. Москва

                                                          « ___»______ 20__ года
ООО «Международная корпорация инвестиций» (Сокращенное наименование – ООО «МКИ», ИНН 7710927586, ОГРН 1127747207389, адрес: 125047, г. Москва, пер. 1-й Тверской-Ямской, д. 18), конкурсное производство открыто Решением Арбитражного суда г. Москвы от 22.03.2021 г. (резолютивная часть) по делу №А40-105490/17-184-116, в лице конкурсного управляющего Перепечева Дмитрия Федоровича (ИНН 344202968797, СНИЛС 061-182-271 29, e-mail: au.mki@mail.ru, адрес для направления корреспонденции: 115127, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 37, а/я 33), члена Союза арбитражных управляющих «Возрождение» (ОГРН 1127799026486, ИНН 7718748282, адрес: 107078, г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 8, стр. 1, оф. 304)., действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 22.03.2021 г. (резолютивная часть) по делу №А40-105490/17-184-116, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и

___________________________________, именуемый далее - «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (Далее - Договор) о нижеследующем.

Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «__» ______ 20___г. Организатором торгов - ООО «ГК «Кварта».

Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» №_____ от «____» _______20___ г.

Протокол №__ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего ООО «МКИ», от «__» _______ 20___г.
1. Предмет Договора
Настоящий договор заключен по результатам торгов по продаже имущества, принадлежащего ООО «МКИ» проводившихся в форме открытых торгов в соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса РФ, статьями 110, 111 и 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ, Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495, Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «МКИ», находящегося в залоге у ООО «РТ-Капитал», утвержденным комитетом кредиторов ООО «МКИ» 19 июля 2022г.,  на условиях, изложенных в информационном сообщении, опубликованном в печатном издании: газета «Коммерсант» и в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве.
1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора:
1.1.1. Движимое имущество, согласно перечню в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2. Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, находится в залоге у ООО «РТ-Капитал».
1.3. Имущество, обремененное залогом в пользу ООО «РТ-Капитал», обременено на основании:

Последующий договор об ипотеке (залоге недвижимости) от 29.08.2014 г.;

Договор залога оборудования и сооружений № 555зо-5/14 от 04.09.2014 г.;

Договор последующего залога оборудования и сооружений № 389зо/15 от 09.09.2015 г.

2. Стоимость Имущества и порядок оплаты
2.1. Совокупная стоимость передаваемого Имущества, составляет __________________ (______________________) рублей _____ копеек (Далее - Цена).

2.2. Указанная в пункте 2.1. Цена является окончательной и не подлежит изменению.

2.3. Покупателем для участия в открытых торгах внесен задаток в размере ________________ (_______________) рублей _____ копеек, который засчитывается в счет частичной оплаты за Имущество.

2.4. Оплата оставшейся денежной суммы в размере _________________ (_________________________________) рублей _____ копеек производится Покупателем в рублях РФ в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего договора, путем перечисления денежных средств на специальный счет Продавца, указанный в разделе 7 Договора.

3. Порядок передачи имущества и переход права собственности

3.1. Имущество, поименованное в п. 1.1 настоящего Договора передается Продавцом Покупателю на основании Передаточного акта, подписываемого полномочными представителями Сторон в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента полной оплаты Покупателем цены Договора. Одновременно с подписанием Передаточного акта Покупателю передается вся относящаяся к Имуществу документация, имеющаяся в наличии у Продавца.

3.2. Право собственности на движимое имущество, указанное в Договоре, возникает у Покупателя с даты подписания Передаточного акта.
3.3. Все расходы и государственные пошлины, связанные с оформлением настоящего Договора, государственной регистрацией перехода прав в соответствие с настоящим Договором, приемкой и передачей имущества от Продавца к Покупателю несет Покупатель.

4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.2. Передать Покупателю Имущество, а также всю документацию в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Договора.

4.3. Покупатель обязуется:

4.4. Полностью оплатить Цену Договора в соответствии с разделом 2.

4.5. Принять Имущество на основании Передаточного акта.

4.6. Оплатить все расходы и государственные пошлины, связанные с оформлением настоящего Договора, государственной регистрацией перехода прав в соответствие с настоящим Договором, приемкой и передачей имущества от Продавца к Покупателю.
5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае неоплаты Покупателем Цены Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента направления Покупателю уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.

5.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме, учитывая случаи направления по электронной почте. Стороны несут ответственность за неполучение корреспонденции по адресу указанному в настоящем договоре, в порядке 165.1 Гражданского кодекса РФ.

5.4. Стороны не несут ответственность за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. При наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Сторона, столкнувшаяся с ними, должна немедленно известить об этом другую Сторону.
5.5. Покупатель для целей осуществления (исполнения) договора заверяет о ( наличии/отсутствии) в отношении него ограничений, установленных Указом Президента Российской Федерации от 01.03.2022 №81 «О дополнительных временных мерах экономического характера по обеспечению финансовой стабильности Российской Федерации», а также иных правил и ограничений, установленных нормативно-правовыми актами, принятыми в целях защиты национальных Российской Федерации и обеспечения ее финансовой стабильности, при наличии таковых предоставляет конкурсному управляющему необходимое разрешение (согласие) уполномоченного органа.

5.6. В случае отказа регистрирующего органа (регистратора) в совершении регистрации перехода права собственности в связи с несоблюдением требований, установленных Указом Президента Российской Федерации от 01.03.2022 №81 «О дополнительных временных мерах экономического характера по обеспечению финансовой стабильности Российской Федерации», а также иных правил и ограничений, установленных нормативно-правовыми актами, принятыми в целях защиты национальных интересов Российской Федерации, договор купли-продажи расторгается в одностороннем внесудебном порядке путем направления продавцом письменного уведомления покупателю, задаток не возвращается;

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по взаимному согласию. Прекращение действия Договора по соглашению Сторон оформляется в письменной форме. В таком документе должен быть указан порядок прекращения договора, условия взаимных расчетов и действия сторон, которые они обязаны совершить на момент его расторжения

6.4. Настоящее Соглашение не влечет нарушения, ограничения и иным образом не влияет на права, обязанности или законные интересы третьих лиц.

6.5. После подписания настоящего договора обеими Сторонами все предшествующие предложения, соглашения и договоренности в устной или письменной форме, касающиеся предмета и условий Договора, теряют силу.

6.6. Все споры и разногласия по настоящему Договору, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде, при этом соблюдение претензионного порядка разрешения спора является обязательным.

6.7. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах по одному – для каждой из Сторон настоящего Договора.
6.8. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и включают: Приложение № 1 – перечень движимого имущества.

7. Реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ:

ООО «МКИ»

ИНН 7710927586 КПП 771001001

Адрес:125047, г. Москва, пер. 1-й Тверской-Ямской, д. 18

р/сч № 40702810400770003759

в ПАО «БАНК УРАЛСИБ»

БИК 044525787

к/сч № 30101810100000000787

Конкурсный управляющий

ООО «МКИ»

        _________________/ Перепечев Д.Ф./

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Приложение №1 к Проекту Договора

купли-продажи имущества на торгах
Перечень движимого имущества, входящего в лот №1

	Движимое имущество (насосы, котельные, станки и др.)

	1
	Резервуарный парк (1000куб.м (11 шт.), РВС 200 куб. м (10 шт.), РВС 55куб. м (2шт.), РВС 60 куб. м (З шт.)

	2
	Благоустройство территории

	3
	Электронасосный агрегат ВНГ-ц-Е-8-З0-А-У2

	4
	Электронасосный агрегат ВНГ-ц-Е-8-З0-А-У2

	5
	Электронасосный агрегат ВНГ-ц-Е-12,5-150-А-У2

	6
	Электронасосный агрегат ВНГ-ц-Е-12,5-150-А-У2

	7
	Измерительный комплекс АСН-14ЖД1/1 У2(1.1-60сС)

	8
	Измерительный комплекс АСН-14ЖД1/1 У2(1.1-60сС)

	9
	Насос центробежный герметичный марки 1ЦГ

	10
	Насос центробежный герметичный марки 1ЦГ

	11
	Насос центробежный герметичный марки 1ЦГ

	12
	Операторная ТСП (товарно-сырьевой парк)

	13
	Мотопомпа МП 1600

	14
	Установка ИТД-90 №82 для определения цетанового числа диз. топлив

	15
	Станок 1 А 62 токарный

	16
	Комплект газоаналитического оборудования КР-775С

	17
	Блок ЭЛОУ

	18
	Аппарат для определения низкотемпературных характеристик дизельных топлив ЛАЗ-93М1

	19
	Аппарат для определения индукционного периода автомобильных бензинов ИПБ-1

	20
	Анализатор фракционного состава нефтепродуктов АФСА

	21
	Анализатор рентгенофлуоресцентный серы в нефти «Спектроскан S»

	22
	Электрокабельная эстакада

	23
	Трубопровод темный

	24
	Трубопровод светлый

	25
	Сети водоснабжения и канализации

	26
	Резервуар V 1000 куб. м

	27
	Резервуар V 1000 куб. м

	28
	Ограждение

	29
	Межцеховая эстакада

	30
	Ж/д эстакада

	31
	Вышка осветительная

	32
	Вышка осветительная

	33
	Вышка осветительная

	34
	Паровая котельная установка (ТКУ 5,0)

	35
	Насосная установка

	36
	Насосная пожаротушения

	37
	Погрузчик 40816/Д144

	38
	Электронасос 1ГЦ 100/32К-11-1 У2

	39
	Стояк наливной АСН-14ЖД НОРД (ДУ2-1)

	40
	Система бесперебойного питания СПБ-8-400-50 УХЛ4

	41
	Система бесперебойного питания СПБ-15-400-50 УХЛ4

	42
	Пожарная сигнализация

	43
	Индивидуальный тепловой пункт МТ 491/333/140

	44
	АСУТП с операторной

	45
	Эстакада КиП

	46
	Эстакада для отправления

	47
	Теплотрасса

	48
	Пункт управления автоналивом

	49
	Промежуточный бак

	50
	Подъездная дорога

	51
	Подъездная дорога

	52
	Песколовка

	53
	Паропровод

	54
	Очистные сооружения

	55
	Обвалование (заградительное сооружение)

	56
	Котельная эстакада

	57
	Колонна для улавливания нефтепродуктов

	58
	Емкость V-25 м3 в сборе (резервуар)

	59
	Газоснабжение с ШРП

	60
	Аккумулирующий резервуар

	61
	Производственно-вспомогательное здание площадью

	62
	Пожводоем

	63
	Электрокран мостовой 20,5 тонн

	64
	Станок универсально-фрезерный 675П

	65
	Станок токарно-винторезный 1А 616

	66
	Станок токарно-винторезный 1 К-62

	67
	Станок строгальный 7А-35

	68
	Станок сверлильный 2Н135

	69
	Снегоочиститель СДП-М2

	70
	Силовой преобразователь ВАЗ-150

	71
	Силовая подстанция КТП 400

	72
	Пресс КД-23-26

	73
	Кран КДЭ-163

	74
	Консольно-поворотный кран 0,5 т

	75
	Камера ТСО 272-400

	76
	Дрезина ТД-5

	77
	Вагон (четырехосная тележка)

	78
	Домкрат ТЭД-30

	Транспортные средства

	1
	Автомобиль ГАЗ 3307 фургон, гос. регистр. знак В026ХО31, год выпуска 1992

	2
	Автомобиль ГАЗ 5201, гос. регистр. знак С164КО31, год выпуска 1986

	3
	Автомобиль ГАЗ 3307 цистерна, гос. регистр. знак В027ХО31, год выпуска 1992

	ПРОДАВЕЦ:

ООО «МКИ»

ИНН 7710927586 КПП 771001001

Адрес: : 125047, г. Москва, пер. 1-й Тверской-Ямской, д. 18

р/сч № 40702810400770003759

в ПАО «БАНК УРАЛСИБ»

БИК 044525787

к/сч № 30101810100000000787

Конкурсный управляющий

ООО «МКИ»

        _________________/ Перепечев Д.Ф./

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Продавец: ______________________  (Конкурсный управляющий Перепечев Д.Ф.)

	Покупатель: ____________________________ (_________________________)